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         Remiantis Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2023-2025 metų veiksmų plano 

1.1. punktu (2023-07-07 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AD1-

291), 2025 m. spalio-lapkričio mėnesiais vykdyta VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centro (toliau – 

Centro) klientų anoniminė apklausa, siekiant įvertinti korupcijos apraiškas Centre. 
       Anketos buvo pateikiamos popierine forma Centre (padėtos prie anketų dėžutės matomoje vietoje, 

registratūroje arba dalinamos klientams po specialistų konsultacijos) bei elektroniniu formatu Centro 

internetinėje svetainėje. Internetinėje svetainėje anketas užpildė 10 asmenų. Popierine forma gauta 98 

užpildytos anketos (8 iš jų visiškai tuščios, todėl tolesnėje analizėje nenaudojamos). Viso toliau 

pateikiami 100-o anketų duomenys ir gauti rezultatai. 
 

       Demografinės charakteristikos      
       Iš 100 respondentų (8 savo lyties nenurodė), 62 buvo moterys ir 20 – vyrai. Respondentų amžius 

(11 respondentų savo amžiaus nenurodė) svyravo 17-91 m. diapazone (vidurkis – 41,7 m.). Kalbant apie 

respondentų išsilavinimą, 1 asmuo nurodė turįs pradinį išsilavinimą, 5 – pagrindinį, 30 – vidurinį, 16 – 

aukštesnįjį ir 40 – aukštąjį išsilavinimą. 7 respondentai savo išsilavinimo neatskleidė. o 10 respondentų 

nenurodė savo socialinės padėties. Apklausos metu 9 klientai studijavo, 51 – dirbo, 18 – nedirbo, o 11 

respondentų jau buvo pensijoje.   
 

        Korupcinio pobūdžio apraiškų Centre analizė 
        Respondentų buvo klausiama, ar jie yra siūlę/davę kyšį Centro darbuotojui per pastaruosius 

vienerius metus. Vienas respondentas į šį klausimą neatsakė, o didžioji dauguma klientų (97%) nurodė, 

jog Centro darbuotojams kyšio nėra davę. Du priešingai atsakę klientai nurodė, jog bandė atsilyginti 

gydytojui psichiatrui dovana arba pinigais, nusprendė tą padaryti savo iniciatyva. Vienas klientas 

nurodė, jog tai nepadėjo gauti norimų paslaugų, susidūrė su atveju, kuomet darbuotojas kyšio atsisakė. 

Kitas klientas šios informacijos nepatikslino (neatsakė į sekančius klausimus). Dar vienas klientas 

nurodė kyšio nedavęs, tačiau sekančiuose klausimuose patikslino, jog yra bandęs atsilyginti darbuotojui 

maistu.  

     Bendrai visų respondentų buvo klausiama, ar jie yra girdėję apie vykdomas korupcijos prevencijos 

programas ir, ar praneštų apie korupcijos apraiškas Centre, jei su jomis susidurtų? Rezultatai pateikti 

lentelėje žemiau: 
 

  Ar praneštumėte apie korupcijos atvejį Centre? 

  taip galbūt ne 

Ar esate girdėje apie korupcijos 

prevencijos programas? 

taip 23 29 4 

ne 7 23 12 
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      Taigi, kaip matyti iš lentelės, didesnė dalis respondentų teigė girdėję apie korupcijos prevencijos 

programas, tačiau pusė jų nėra tikri, ar praneštų susidūrę su korupcijos atvejų. Tik maža dalis girdėjusių 

apie korupcijos prevencijos programas asmenų teigė, jog apie tokį atvejį nepraneštų.  
               

IŠVADOS: 
• 97% apklaustų Centro klientų nurodė, jog nėra siūlę/davę kyšio Centro darbuotojui.  
• Apie vykdomas korupcijos prevencijos programas teigė girdėję 56% anketavime dalyvavusių 

Centro klientų. 30% apklausoje dalyvavusių asmenų nurodė, jog ateityje praneštų apie 

korupcijos atvejį Centre, 52% - abejotų.  
 

 

Už vidaus medicinos audito atlikimą atsakinga medicinos psichologė:                                                                

Vaida Figorienė 


